
154（派遣 1 名含む）

分子 分母 分子 分母 分子 分母

1713 2210 0 1 2 2

1787 2169 0 2 2 2

1996.5 2363 1 2 2 2

2103 2473 1 4 2 2

2153 2439 0 1 3 3

2186 2532 2 3 2 2

213 2760 0 0 1 1

466.5 2738 0 0 1 1

604 2723 1 1 1 1

784.5 2689 0 0 1 1

1088.5 2671 0 0 1 1

1305.5 2643 0 0 1 1

1433.5 2626 0 0 1 1

1675 2608 0 0 1 1

1813.5 2592 0 0 3 3

1971.0 2574 1 1 3 3

2025.5 2492 1 1 3 3

2201 2476 0 0 3 3

72.5

2月

11 7.14%

人数 比率

4

0:28/75:24

0:03/8:28

17

4:44/632:29

所定外

労働時間

月平均

5:50/625:32

5:30/661:17

和暦

2:59/506:19

3:15/548:13

10月

11月

12月

1月

5.19%

2.60%

100%

100%

合計

1.3

6.50

49

10.10

68.0

人数 比率

1.30%

2024/3/1現在：

合計

勤続年数

10.0

10.52

3

女性

39

勤続年数

1

149

0

46.01.5

0

6.8

0

44.04

143

年齢人数

43.443.0

36.0

0

2

4

令和05

3.90%

0.00%2.60%

11.04%

0

3:38/672:20

1

3.90%

人数

6

7

110

男性

11.30

比率

4.55%

8

0%

男性

人数

43.6

72.5

66.0

106

2

37

42.62

1

0

2

0

44.55

年齢 勤続年数

68.0 49

1.0

10.5

11.2

人数

女性

年齢
雇用数

正社員

顧問

アルバイト

合計

取締役

管理職

役職者

役付

合計/平均

無期転換

29.2%

3:30/600:19

100%

0:29/73:19

100%

0:30/78:22

40.8%

49.4%

54.6%

64.2%

70.0%

88.9%

76.6%

81.3%

100%

0%

100%

0%

100%

2.60%

育児休暇対象者

男性

77.5%

82.4%

比率

※合計人数

100%

23 14.94%

50%

100%88.3% 0%

100%

7.7%

17.0%

100%

有給休暇取得比率

取得率

女性

取得率

100%85.0%

0%

84.5%

2020年

6

2023年

4月

5月

6月

7月

8月

9月

3月 100%

100%

22.2%

100%0%

100%

100%

100%

100%

100%

0%

令和02

100%

0%

3:21/485:27 25%

0%

『雇用・労働環境月次速報』

就業時間内に業務が終わるように、考えて動く、考動に心掛けましょう！

オン・オフバランスを活用し、健康で明るい日常生活が営めるようにしましょう！

2019年

2021年

0:25/70:02

西暦

平成29

平成30

平成31/令和01

令和03

2017年

2018年

0%

0:52/144:42

0%

0%

4

2022年 令和04 2:24/426:12 86.3% 67%

0:16/45:15

0:20/57:57

0:17/49:00



合計※3 16 12 28

離職者・就職3年内 10 9 19

2023年 令和05

新卒者 2 0 2
3年内既卒者 0

離職者・就職3年以上 6 3 9

外国籍正社員※２ 1

0

合計 15 4 19

35歳以上 3 2 5
5

アルバイトから正社員※１ 0 0 0
4 150歳以上

離職者・就職3年以上 13 3 16

0
35歳未満 5 1 6

4 1 5

合計 24 12 36

4 3 7

合計 11 17 28

16 8 24

7 8 15
離職者・就職3年以上 9 0 9

18 13 31

5

アルバイトから正社員※１ 0 0 0
1 1 2

35歳以上 2 7 9
2 4 6

3年内既卒者 0 0 0
6 4 10

6 2 8
アルバイトから正社員※１ 0 1 12021年 令和03

新卒者

35歳未満

50歳以上

外国籍正社員※２

離職者・就職3年内

合計※3

4 1 5
3年内既卒者 0 0 0

0 0 0

10

離職者・就職3年内 5 3 8
離職者・就職3年以上 7 1 8

外国籍正社員※２ 4 2
アルバイトから正社員※１ 12 2 14
50歳以上

435歳以上 5

1新卒者

3年内既卒者

35歳未満 8
9

6

2 10

女性

5
0 0 0

合計

35歳以上

2020年 令和02

新卒者

35歳未満

50歳以上

外国籍正社員※２

離職者・就職3年内

合計※3

46

2019年
平成31/

令和01

1

5

35歳未満 4 6 10

50歳以上

28

2022年 令和04

新卒者 2

合計※3 20

1 3
3年内既卒者

0 1

西暦 和暦

※3　：　定年退職・寿退職を省く

過去5年間の雇用状況（※年度）

35歳以上 1 2 3
5 0

男性雇用者

※2　：　新卒者から50歳以上雇用者と重複

※1　：　3年内既卒者から50歳以上雇用者と重複

合計※3

4 5

合計

35 13

0

12 4 16

6 4 10

0 1 1

10 15

4 14

8

離職者・就職3年内 10 4 14
離職者・就職3年以上

合計 12 11 23

アルバイトから正社員※１ 0 0 0
外国籍正社員※２ 0 2 2



4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

5 5 5 5 5 4 4 4 4 4 4 4

0 0 0 0 0 4 4 4 3 3 3 3

0 0 0 0 0 3 3 3 3 3 3 3

0 0 0 0 0 2 2 2 2 2 1 2

0 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 3

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

0 0 0 0 0 8 8 8 7 7 8 8

17 17 15 15 15 13 12 10 9 9 8 6

9 10 10 10 10 6 6 6 6 6 5 5

23 22 21 21 21 21 20 18 19 19 17 17

20 19 18 18 18 9 10 11 8 8 7 7

100 100 100 101 99 96 97 97 100 100 98 98

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

175 175 172 173 171 169 169 166 164 164 157 157

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

5 5 5 5 5 4 4 4 4 4 4 4

163 164 162 163 161 160 160 157 155 155 148 147

2 2 2 2 2 2 2 2 1 1 1 1

4 3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 3

0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

175 175 172 173 171 169 169 167 164 164 157 157

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

125 126 124 124 122 122 122 123 122 122 119 118

50 49 48 49 49 47 46 43 42 42 38 39

175 175 172 173 171 169 168 166 164 164 157 157

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

5 5 5 5 5 4 4 4 4 4 4 4

4 4 4 4 4 4 4 3 3 3 3 2

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 8 8 8 8 8 8 7 7 7 7 9

9 9 9 8 8 8 7 7 7 7 7 7

11 11 11 11 11 11 11 9 9 9 9 9

131 132 130 132 130 129 130 131 129 129 122 120

2 2 2 2 2 2 2 2 1 1 1 1

4 3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 3

0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1エンター

秘書課

物流資材課

GMP管理室

安全衛生管理室

正社員 シニア含む

副部長

合計

区分1 区分2

3S係

議事係

区分1 区分2

役員等

毎月１日時点人数

【部署別】

経営会議直下

その他

管理部

人財部

人員推移表

営業部

技術部

男性

女性

合計

区分1 区分2

一般

顧問

役員

アルバイト

部長

課長

【社員区分別】

【男女別】

【役職別】

顧問

アルバイト

派遣

合計

区分1 区分2

係長

班長

役員

エンター



1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

175 175 172 173 171 169 169 166 164 164 157 157

派遣

合計


