『雇用·労働環境月次速報』

現在: 2024/3/1

雇用数		男性			女性		合計				
准用奴	人数	年齢	勤続年数	人数	年齢	勤続年数	人数	年齢	勤続年数		
正社員	106	43.6	11.2	37	43.0	6.8	143	43.4	10.0		
顧問	2	72.5	10.5	0	0	0	2	72.5	10.5		
アルバイト	1	66.0	1.0	2	36.0	1.5	3	46.0	1.3		
無期転換	1	68.0	49	0	0	0	1	68.0	49		
合計/平均	110	44.55	11.30	39	42.62	6.50	149	44.04	10.10		

役付	男	性	女	性	合計				
ניוצו	人数	比率	人数	比率	人数	比率			
役職者	6	3.90%	2	1.30%	8	5.19%			
管理職	7	4.55%	4	2.60%	11	7.14%			
取締役	4	2.60%	0	0.00%	4	2.60%			
合計	17	11.04%	6	3.90%	23	14.94%			

※合計人数 154(派遣 1 名含む)

就業時間内に業務が終わるように、考えて動く、考動に心掛けましょう! オン・オフバランスを活用し、健康で明るい日常生活が営めるようにしましょう!

		所定外	<i>_</i>	∕ / ⊥ ппл				育児休眠	段対象	者	
西暦	和暦	労働時間	1月:	简小啦	取得比率		男	性		女	性
		月平均	分子	分母	比率	分子	分母	取得率	分子	分母	取得率
2017年	平成29	5:50/625:32	1713	2210	77.5%	0	1	0%	2	2	100%
2018年	平成30	5:30/661:17	1787	2169	82.4%	0	2	0%	2	2	100%
2019年	平成31/令和01	4:44/632:29	1996.5	2363	84.5%	1	2	50%	2	2	100%
2020年	令和02	3:21/485:27	2103	2473	85.0%	1	4	25%	2	2	100%
2021年	令和03	3:38/672:20	2153	2439	88.3%	0	1	0%	3	3	100%
2022年	令和04	2:24/426:12	2186	2532	86.3%	2	3	67%	2	2	100%
	令和05										
	4月	3:30/600:19	213	2760	7.7%	0	0	0%	1	1	100%
	5月	2:59/506:19	466.5	2738	17.0%	0	0	0%	1	1	100%
	6月	3:15/548:13	604	2723	22.2%	1	1	100%	1	1	100%
	7月	0:17/49:00	784.5	2689	29.2%	0	0	0%	1	1	100%
	8月	0:20/57:57	1088.5	2671	40.8%	0	0	0%	1	1	100%
2023年	9月	0:52/144:42	1305.5	2643	49.4%	0	0	0%	1	1	100%
	10月	0:16/45:15	1433.5	2626	54.6%	0	0	0%	1	1	100%
	11月	0:25/70:02	1675	2608	64.2%	0	0	0%	1	1	100%
	12月	0:28/75:24	1813.5	2592	70.0%	0	0	0%	3	3	100%
	1月	0:03/8:28	1971.0	2574	76.6%	1	1	100%	3	3	100%
	2月	0:30/78:22	2025.5	2492	81.3%	1	1	100%	3	3	100%
	3月	0:29/73:19	2201	2476	88.9%	0	0	0%	3	3	100%

過去5年間の雇用状況(※年度)

※1: 3年内既卒者から50歳以上雇用者と重複

※2 : 新卒者から50歳以上雇用者と重複

※3: 定年退職・寿退職を省く

西暦	和暦	雇用者	男性	女性	合計
		新卒者	5	1	6
		3年内既卒者	0	0	0
		35歳未満	8	2	10
		35歳以上	5	4	9
		50歳以上	1	4	5
2019年	平成31/	アルバイトから正社員※1	12	2	14
2015	令和01	外国籍正社員※2	4	0	2
		合計	35	13	46
		離職者・就職3年内	5	3	8
		離職者・就職3年以上	7	1	8
		合計※3	12	4	16
		新卒者	0	1	10
		3年内既卒者	0		
				0	0
		35歳未満	6	4	10
		35歳以上	2	7	9
.		50歳以上	2	4	6
2020年	令和02	アルバイトから正社員※1	0	0	0
		外国籍正社員※ 2	1	1	2
		合計	11	17	28
		離職者・就職3年内	5	10	15
		離職者·就職3年以上	13	3	16
		合計※3	18	13	31
		新卒者	4	1	5
		3年内既卒者	0	0	0
		35歳未満	6	4	10
		35歳以上	4	3	7
		50歳以上	6	2	8
2021年	令和03	アルバイトから正社員※1	0	1	1
2021-	13/1003	外国籍正社員※2	4	1	5
		合計	24	12	36
		離職者・就職3年內	7	8	15
		離職者·就職3年以上	9	0	9
		合計※3	16	8	24
					3
		新卒者	2	1	
		3年内既卒者	0	0	0
		35歳未満	4	6	10
		35歳以上	1	2	3
.		50歳以上	5	0	5
2022年	令和04	アルバイトから正社員※1	0	0	0
		外国籍正社員※2	0	2	2
		合計	12	11	23
		離職者・就職3年内	10	4	14
		離職者·就職3年以上	10	4	14
		合計※3	20	8	28
		新卒者	2	0	2
		3年内既卒者	0	0	0
		35歳未満	5	1	6
		35歳以上	3	2	5
		50歳以上	4	1	5
2023年	令和05	アルバイトから正社員※1	0	0	0
20234	тиро	外国籍正社員※2	1	0	1
		合計	15	4	19
				9	
		離職者・就職3年内	10		19
	南	離職者・就職3年以上	6	3	9
		合計※3	16	12	28

【部署別】

区分1	区分2	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月
役員等		5	5	5	5	5	4	4	4	4	4	4	4
3S係		0	0	0	0	0	4	4	4	3	3	3	3
議事係		0	0	0	0	0	3	3	3	3	3	3	3
秘書課		0	0	0	0	0	2	2	2	2	2	1	2
GMP管理室		0	1	2	2	2	2	2	2	2	2	2	3
安全衛生管理室		1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
物流資材課		0	0	0	0	0	8	8	8	7	7	8	8
経営会議直下		17	17	15	15	15	13	12	10	9	9	8	6
人財部		9	10	10	10	10	6	6	6	6	6	5	5
管理部		23	22	21	21	21	21	20	18	19	19	17	17
営業部		20	19	18	18	18	9	10	11	8	8	7	7
技術部		100	100	100	101	99	96	97	97	100	100	98	98
その他		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
合計		175	175	172	173	171	169	169	166	164	164	157	157

【社員区分別】

区分1	区分2	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月
役員		5	5	5	5	5	4	4	4	4	4	4	4
正社員	シニア含む	163	164	162	163	161	160	160	157	155	155	148	147
顧問		2	2	2	2	2	2	2	2	1	1	1	1
アルバイト		4	3	2	2	2	2	2	2	2	2	2	3
エンター		0	0	0	0	0	0	0	1	1	1	1	1
派遣		1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
合計		175	175	172	173	171	169	169	167	164	164	157	157

【男女別】

区分1	区分2	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月
男性		125	126	124	124	122	122	122	123	122	122	119	118
女性		50	49	48	49	49	47	46	43	42	42	38	39
合計		175	175	172	173	171	169	168	166	164	164	157	157

【役職別】

区分1	区分2	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月
役員		5	5	5	5	5	4	4	4	4	4	4	4
部長		4	4	4	4	4	4	4	3	3	3	3	2
副部長		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
課長		8	8	8	8	8	8	8	7	7	7	7	9
係長		9	9	9	8	8	8	7	7	7	7	7	7
班長		11	11	11	11	11	11	11	9	9	9	9	9
一般		131	132	130	132	130	129	130	131	129	129	122	120
顧問		2	2	2	2	2	2	2	2	1	1	1	1
アルバイト		4	3	2	2	2	2	2	2	2	2	2	3
エンター		0	0	0	0	0	0	0	0	1	1	1	1

派遣	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
合計	175	175	172	173	171	169	169	166	164	164	157	157